quoque illis Gratia, qua possibilia fiant : Temerariam,

impiani, blasphemam, anathemate damnatam et htiereticam

declaramus, et uti talem damnamus. Secundam : Interiori

Gratiœ in statu naturœ lapsae nunquam resistitur : hœreticam

declaramus. et uti talem damnamus. Tertiam : Ad meren-

dum et demerendum in statu naturœ lapste non requiritur

in homine libertas a necessitate , sed sufficit libertas a

coactione : hœreticam declaramus, et uti talem damnamus.
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Quartam : Semipelagiani admittcbant pran'enlontis Gratifie

interioris necessitatem ad sinoulos aclus, otiam ad initiiini

Fidei, et in hoc erant h.ieretici, quod vellent eam Gratiam

talem esse, cui posset humana volunlas resistere, vel obtein-

perare. Falsam et ha^reticam declaraïuiis, et uti talem dam-

namus. Quintam : Semipelagiaiuim est dicere , Christum

pro omnibus omnino hominil)us mortuum esse, aut sangui-

nem fudisse : falsam, temerariam, scandalosam, et intellcc-

tam eo sensu, ut Chiistus pro sainte dumtaxat praxlestina-

torum mortuus sit ; impiam, blasphemam, contumeliosam,

Divina' pietati derogantem, et hîiereticam declaramus, et uti

talem damnamus.

Mandamus igitur omnibus Christi fidelibus utriusque

sexus, ne de dictis propositionibus sentire, docere, ac pra^di-

care aliter prœsumant, quam in hac pra'senti nostra decla-

ratlone, et definitione continentur, sub censuris et pœnis

contra ha^reticos, et eorum fautores in jure expressis. Pra^-

cipimus pariter omnibus Palriarchis, Archiepiscopis, Epi-

scopis, aliisque locorum Ordinariis, nec non hperetic.ne pra-

vitatis Inquisitoribus, ut Contradictores et rebelles quos-

cumque per censuras et pâmas prœdictas, ca^teraque juris

et facti remédia opportuna, invocato etiam ad hoc, si opus

fuerit, auxilio brachii sacularis, omnino coerceant, et com-

pescant.

Nos intendentes tamen per banc declarationem et defi-

nitionem super pra^dictis quintpie propositionibus lactam,

approbare ullatenus alias opiniones quœ continentur in

pradicto libro Cornelii Jansenii. Datum Roma' apud

Sanctam Mariam Majorem, Anno Incarnationis Dominica»

millesimo sexcentesimo quinquagesimo tertio, pridie Kal.

Junii, Ponlificatus Nostri anno nono.

Cum autem, sicut accepimus, nonnulli iniquitatis Filii

pra'dictas quinque proposiliones, vel in libro pr.a'dicto fjns-

dem (Cornelii Jansenii non reperiri, sed ficte, et pro arbitrio

conqjositas esse, vel in sensu ab eodem intcnto damnatas

fuisse, afferere, magno cum Christi fidelium scandalo, non

reformident :
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Nos, qui omnia, qiia^ hac ia re gesta siint, sufficionter

et attente perspeximus, utpolc qui ejiisdoin Innoccntii

pr.Tclecessoris jussu, clum adhiic in minoribus constituti

Cardinalis munere fungcremur, omnibus illis Congressibus

interfuimus, in quibus Apostolica auctoritate eadem causa

discussa est, ea profecto diligentia, qua major desiderari

non posset, quamcunque dubitationem super priemissis in

posterum auferre volentes, ut omnes Cliristi fidèles in ejus-

dem Fidei unitate sese contineant, ex debito nostri Pasto-

ralis Ofiicii, ac matura deliberatione, pr.ieinsertam Innocentii

prœdecessoris nostri Constitutionem, Declarationem et Diffi-

nitionem, harum série confirmamus, approbamus et inno-

vamus ; et quinque illas propositiones ex liliro pr.Tmemorati

Cornelii Jansenii Episcopi Iprensis, cui titulus est Augus-

tiniis, excerptas, ac in sensu ab eodem Cornelio Jansenio

intento damnatas fuisse declaramus et definimus, ac uti

taies, inusta scilicet eadem singulis nota, qua.^ in praedicta

declaratione et definitione , unicuique illarum singillatim

inuritur, iterum damnamus, ac eumden librum sa?pe dicti

Cornelii Jansenii, cui titulus Augiistinus, omnesque alios,

tam manuscriptos, quam typis editos, et si quos forsan in

posterum edi contigerit, in quibus prnedicta ejusdem Cor-

nelii Jansenii Doctrina, ut supra, damnata defenditur, vel

astruitur, aut defendentur, vel astruetur, damnamus itidem,

atque prohibemus. Mandantes omnibus Christi fidelibus, ne

pr.iedictam doctrinam teneant, prfedicent, doceant, verbo vel

scripto exponant, vel interpretentur, publiée, vel privatim,

palam, vel occulte imprimant, sub pœnis, et censuris contra

Hcereticos in Jure expressis ipso facto absque alia declara-

tione incurrendis.

Pr.iecipimus igitur omnibus venerabilibus fratribus nostris

Patriarchis, Primatibus, Metropolitanis, Archiepiscopis,

Episcopis, cœterisque locorum Ordinariis, ac h.iereticœ

pravitatis Inquisitoribus , ac Judicibus Ecclesiasticis , ad

quos pertinet, ut prfeinsertam ejusdem Innocentii prœde-

cessoris nostri Constitutionem, Declarationem ac Definitio-

nem, juxta proesentem nostram determinationem, ab omni-
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bus observari faciant, ac inobedientes et rebelles prredictis

pœnis, aliisque juris et facti remedils, invocato etiam, si

opus fuerit, brachii saecularis auxilio, omnino coerceant.

Datum Romae apud Sanctam Mariam Majorem, anno Incar-

nationis Dominicre millesimo sexcenteslmo quinquagesimo

sexto, decimo septimo Kalend. Novembris, Pontificatus

nostri anno secundo.

Subinde vero, quo omnis Apostolicarum definitionum

eludendarum aditus intercluderetur, memoratus Alexander

prredecessor, priscum Ecclesiœ morem sequutus, certam

edidit Formulam ab omnibus Ecclesiastici Ordinis, tam

Sœcularibus quam Regularibus personis subscribendam per

aliam suam bac in re promulgatam Constitutionem tenoris

sequentis, videlicet :

Alexander Episcopus servus servorum Dei, ad perpetuam

rei memoriam. Regiminis Apostolici divina Providentia

nobis, quamvis immeritis, comznissi ratio postulat, ut ad ea

potissimum, quae Catholicfe Religionis integritati et propa-

gationi, animarumque saluti, et Fidelium tranquillitati con-

sulere apta et idonea esse judicantur, animam et curam

omnem, quantum licet, in Domino applicemus.

Quamobrem Cornelii Jansenii hœresim, in Galliis prœ-

sertim serpentem, ab Innocentio X fel. record, pr.iedeces-

sore nostro fere oppressam, ad instar colubri tortuosi,

cujus caput attritum est, in varios gyros et cavillationum

deflexus euntem, singulari Constitutione ad liunc finem

édita altero assumptionis nostrœ anno extinguere conati

fuimus. Sed ut multipliées Hostis humani generis artes

adhibet, nondum plene consequi potuimus, ut omnes erran-

tes in viam salutis redirent, qui tamen unicus erat votorum

et curarum nostrarum scopus, quibus operam et industriam

suam egregio sane studio Venerabiles Fratres nostri Arclii-

episcopi et Episcopi regni Gallioe, earumdem Constitutionum

Apostolicarum exequutioni pra^cipue intenti contulerunt, et

Charissimus in Christo Filius noslor Rox Christ ianissimus,

singulari pietate auxlllarem dexteram strcnuo ac constan-

•tissimo animo porrexlt.

BULLE ViyEAM DOMINÏ 169

Cum autem praefatus Rex Christianissimus eodem Rcli-

gionis zelo ductus por suiim in Urbe Oratorem Nobis

significari, exponique curavcrit, nullum aliud opportunliis

remedium pestiferre hiijiis contagionis reliquiis extirpandis

adhiberi posse, quam si omnes certam Formulam subscri-

berent nostra auctoritate firmatam, in qua quinque propo-

sitiones ex Cornelii Jansenii libro, ciii titulus Augustiniis,

excerptas sincère damnarent, ac proinde illam a Nobis

quantocius expediri , ad qu.nelibet efFugia praecludenda
,

omnesque removendos obtentus, flagitaverit.

Nos tam pii dicti Régis Christianissimi votis bénigne

annuendum esse ducentes, Formulam infrascriptam ab omni-